essent apti ex particulis, aut ex iis certe particulis, quas illi conjunctivum posse secum habere non crederent, ut *ei*; particulas conjunctivas, ut ita dicam, quod græce est, μόρια ὑποτάκτικά, autem illi faciunt has: *ίνα*, *ὅφει*, *ὅπως*, *έάν*, *ἄν*, *μή*, et partim *ἵνικα*, *ἔως*. —

vs. 596 Matth.: ἀλλ' ὃ μέγιστον ἐπρέποντο εὐψυχίᾳ. Ita ex Scaligeri conjectura Musgravius, Elmslejus, Matthiaeus, Dindorfius ediderunt, quum libri omnes præbeant genitivum εὐψυχίας. Ac quanvis illa emendatio sit facillima, nam haud raro iota subscriptum finale corruptum est in *ς*, cf. Schaefer. Melet. crit. p. 112 sq., nihilominus tamen nescio an librorum scriptura apte possit defendi ita, ut genitivum εὐψυχίας ex adverbio μέγιστον pendere dicamus, id autem significare: tu non tantum excellis magnanimitate inter eos, qui non sunt magnanimi, sed summo prælucres magnanimitatis gradu, id est, inter magnanimos maxime tu es magnanima. Effervit enim Jolaus. Thucydid. 1, 118: ἐν οἷς Ἀθηναῖοι τὴν τε ἀρχὴν ἐγκρατεστέραν πατεστήσαντο καὶ αὐτοὶ ἐπὶ μέγα ἐχώρησαν δυνάμεως. Pausan. 9, 30, 4: ὁ δὲ Ὁρφεὺς (έμοι δοκεῖ) ὑπερβάλετο ἐπῶν κόσμῳ τὸν πρὸ αὐτοῦ καὶ ἐπὶ μέγα ἥλθεν ἰσχύος κ. τ. λ. —

vs. 604 Matth.: ὡς οὖτε τούτοις ἥδομαι πεπραγμένοις. „De re futura loquitur tanquam de præterita.“ Elmslej. Quod etsi in omnibus solet linguis accidere, ut aliquando res, quas futuras esse sciamus, pro factis jam habeamus, hoc tamen loco idem esse quominus credam, plura sunt, quæ me prohibeant. Ejusmodi figuræ enim et licentiæ non aliter mea quidem opinione sunt statuendæ, nisi ubi aliud quid statui nequit, quod in hunc locum cadere nego. Nam οὐ τούτοις ἥδομαι πεπραγμένοις est: non gaudeo, rem ita esse factam, daß die Sache so gefommen ist, id est, difficultatem illam, qua per oraculum illud editum modo laborabamus, ita esse expeditam, ut Macaria suam pro patria atque genere vitam sponderet. Quo accedit, ut, quum puella post versum 600 abiisse sit credenda, res statim facienda jam sit pro facta Jola. —

vs. 616 Matth. Locus sanequam difficilis. Libri enim vulgares habent: ἀλλὰ σὺ μὴ προπιτυῶν τὰ θεῶν ὑπερ, Μηδ' ὑπεράλγει, in qua scriptura nec metrum nec sensum constare dicunt. MSS. Stephani, quorum librorum fides admodum est dubitationibus obnoxia, habent προπιτνει, quod secundum Matthiaeum etiam Flor. 2 sed ab alia manu supra scriptum exhibet. Flor. 1 & 2 προπιεσών, Victor. πρὸς πεσών. Elmslejus ex conjectura, quam jure suo audacem vocat Hermannus, edidit: ἀλλὰ σὺ μὴ προπιτνει τὰ θεῶν φέρε, quod interpretes nihil hic vidisse ratus ita accipit: erecto animo et corpore, nam Jolaum humi jacentem surgere jubere chorum, τὰ θεῶν autem, ut τὰ θεῖα apud Sophoclem Terei fragm. 11, esse τὰς ἐκ θεῶν δοθείσας τύχας, ita nostrum[dicere in Phoeniss. 385 (382 Matth.)]:

ἀτὰρ τι ταῦτα; δεῖ φέρειν τὰ τῶν θεῶν.

quæ sententia sane est usitatissima etiam simillime dicta. Hermannus vero ad Med. Elmslejanam p. 342 ed. Lips.: „Scribendum, inquit, ἀλλὰ σὺ μὴ, προπιτνει, τὰ θεῶν-ὑπερ, Μηδ' ὑπεράλγει φροντίδα λύπα: at tu, oro, ne aut deorum decretis aut cura tua nimis dole. Respondent enim sibi: μὴ τὰ θεῶν ὑπερ et μηδὲ φροντίδα. Utrumque indicaverat Jolaus vss. 605 sqq., dolere

se et propter oraculum, quod virginem immolari jussisset, et quod Macaria se immolanda offerret.“ Matthiaeus autem edendum curavit: ἀλλὰ σὺ μὴ προπίτνει τὰ θεῶν * * Μηδ' ὑπεράλγει φροντίδα λέπα. Dindorfius denique sequitur Elmslejum. Ex iis ergo, quae Matthiaeus opponit conjectuae et explicationi Hermanniana, illud verum credo, quod dicit, illa, quae vs. 604 legantur, non esse duo, ut inter se opponi possint, sed unum, oraculum de immolanda virgine, quo ipso fieri, ut Macaria se immolanda offerret. Sunt autem illa verba haecce:

ώς οὐτε τούτοις ἥδομαι πεπραγμένοις,
χρησιμοῦ τε μὴ πρωτέντος οὐ βιώσιμον·
μείζων γὰρ ἄτη συμφορὰ δὲ καὶ τάδε.

Sed quod ipse Matthiaeus προπίτνει recepit, male procul dubio fecit, ea enim dubitari non potest quin sit mutatio librariorum criticorum, qui intelligerent, ad prius illud μὴ debere eodem modo referri imperativum, quo refertur ad posterius μηδέ. Ita autem videntur illi ea verba intellexisse: „noli super deorum altaria jacere, neve nimis dole.“ Atque eatenus quidem et hi et Hermannus recte perspexerunt hujus loci rationem; nam illud apertissimum est ex μὴ et μηδέ particulis, loqui hic eorum de duabus rebus, quod ipsum ex rei ipsius natura quoque perspicuum fit. Nam summa cum arte atque ex intima naturae humanae cognitione id hic instituit Euripides, quod Jolaum de abducta ad mortem voluntariam Macaria dolore incitatum magis etiam de universa sui Heraclidarumque condicione et præterita et futura dolentem timentemque inducit. Etenim quamdiu atrocis alicujus præsentisque casus commotione omnes animi nostri corporisque vires supra solitum intenduntur, bene solemus sperare, post ubi remisit communis illa contentio, secundum naturae humanae infirmitatem cum corpore simul animus decidere coque magis anxie et timide de omnibus etiam certissimis dubitare cogitur. Ita hoc loco post Macariam abductam Jolaus, senex tota vita omni calamitatis genere multum exercitatus, fractis viribus quasi linquente animo humum concidit rerumque suarum desperationi totum se tradit. Hoc autem non ita dico, quasi crederem, timere Jolaum de veritate oraculi, immo ultra sibi et Heraclidis timet, quid tandem aliquando post tot rerum discrimina etiam reportata ista ab Atheniensibus de Eurystheo victoria sibi illisque sit futurum. Duo ergo nunc eum angunt, alter dolor Macariæ deorum edito oraculo ($\tauὰ \thetaεῶν$) immolatæ, altera cura suæ Heraclidarumque sortis ($\phiροντίς$), cuius sortis exitus aliquis nunc ipsum proxime imminet, eaque duo ita eum angunt, ut præ tristitia ac virium defectu humum se prostraverit ($\piροπίτνων$), ita ut chorus solatii ergo eum amice admoneat, nolit neque hoc neque illud nimis dolere. Sic igitur $\tauὴν \phiροντίδα$ vere a me explicari, inde eluet, quod infra vs. 629, ubi servus interrogavit:

τί χρῆμα κεῖσαι καὶ κατηφεῖς ὅμιλος ἔχεις;

Jolaus respondet: φροντίς τις ἡλέος, ἢ συνεσχόμην, coque, id est ad universam Jolai Heraclidarumque sortis iniquitatem, non ad Macariam puellam, spectant etiam ea, quae chorus

vs. 622 prodocet: ἀ δ' ἀρετὰ βαίνει διὰ μόχθον. Ab librorum igitur partibus ego quidem sto atque ita scribo: ἀλλὰ σὸν μὴ προπιτνῷν τὰ θεῶν ὑπερ Μηδ' ὑπεράλγει κ. τ. λ. idque explici in hunc modum: ἀλλὰ σὸν μὴ προπιτνῷν ὑπεράλγει τὰ θεῶν, μηδ' ὑπεράλγει φροντίδα. Ac sic jam alteram caussam, cur hæc omnium librorum consensu defensa scriptura: ὑπερ, ferri nequeat, removi, nam ut alias in verborum compositorum repetitione altero loco simpliciter præpositio scribi solet, ita hic priore, nam illud bene tenendum, in omnibus libris esse per anastrophēn ὑπερ. Neque deinde per alteram caussam, id est metrum, ulla nobis debebat esse mora, recte enim veteres libri versum illa præpositione finiunt, quapropter si ita distinxeris:

in strophe: Οὔτινά φῆμι θεῶν ὅτερ ὅλβιον,
οὐ βαρύποτμον
ἀνδρα γενέσθαι,

et in antistropha: Ἀλλὰ σὸν μὴ προπιτνῷν τὰ θεῶν ὑπερ
μηδ' ὑπεράλγει
φροντίδα λύπα.

recte, opinor, omnia habebunt. Versus autem hos ita malo distinguere, quoniam

in strophicis: θεῶν ὁτερ ὅλβιον (-υυ), et: βαρύποτμον (υυ-υ)

et in antistrophicis: τὰ θεῶν ὑπερ (-υ-), et: μηδ' ὑπεράλγει (-υυ--)

propter aincipes et irrationales syllabas satis manifesta sunt clausularum indicia, tum vero et omnino in his tragicorum poetarum dactylicis versibus et in hoc ipso carmine maxime tetrametrorum et monometrorum est usus. Denique mea quidem opinione etiam per sententiam versus non apte ultra ὅλβιον adjectivum produceretur. Versu 611 autem μοῖρα διώκει non est: sors properat, sed: sors sortem **trudit**, ut est Horatianum illud (Carm. 2, 18, 15): Truditur dies die. Vs. 613 autem quum in libris esset: τὸν δ' ἀλήταν, quod vitio laborat numeri, Boeckhius corrixit: τὸν δὲ πλάνητ', Seidlerus: τὸν δ' εὐδαιμονα τεύχει ἀλάταν, Elmslejus: τὸν δὲ πένητ', Hermannus: τὸν δ' ἀλίταν εὐδαιμονα τεύχει. Ego vero crediderim, Euripidem primitus scripsisse: τὸν δ' ἵκέταν, cui ex versu 224 Math.: ἐν τε τῇ πόλει ἵκέτας ἀλήτας, συγγενεῖς, — ἔλπεσθαι βίᾳ, ascriptum ἀλήταν. Ad vs. 615 autem noto Brodaci et Elmsleji causa, jungen-dum esse ὁ μάταν πρόδημος. Postremo denique addo, de δὲ — γε particulis in versu 624 supra esse dictum. Totus ergo locus ergo ita est:

στροφ. Οὔτινά φῆμι θεῶν ὁτερ ὅλβιον,
οὐ βαρύποτμον
ἀνδρα γενέσθαι,
οὐδὲ τὸν αὐτὸν ἀεὶ βεβάνου δόμον
εὐτυχίᾳ παρὰ δ' ἄλλαν ἄλλα
μοῖρα διώκει.
τὸν μὲν ἀφ' ὑψηλῶν βραχὺν φύκε,
τὸν δ' ἵκέταν εὐδαιμονα τεύχει.